Gratulescente Die 1<sup>o</sup> Junij, redintegratopè Effione,  
Redone sua Reuerentia Statu et Ordines revalutarit, Ger-  
manica Penis in Spuzium tractandi Animum, et in omnibus  
nil, nisi Fraudis, et Doli Inventionem declaravit, deinde  
Modalitatem exolvende Militis, Admoveni per Statu  
et Ordines Expostulavit, uti hac ex Scripto Sub A.A.  
per Dñum Vabsánstky publicè perlecto clarus patet,  
Item mediarie alio Scripto Sub B.B. Inventionem Mi-  
lita

litia, Exercitationis passibilis, Legalem, et Tempores  
Dierum, atque Praerogativam ~~Indulgentiam~~ Remonstrati-  
vit, et Regnicolis haec omnia ad Ruminandum deman-  
davit, ad cuius exactiorem Considerationem sibi Re-  
gnicola Tempus Sufficiens indulgeri Efflagitassent.

Die porro 2<sup>o</sup> veluti Festo incidente, repetita Scri-  
pta Liberis superpositis, commotata dictabantur, quae Signi-  
dem ob. Brevitatem Temporis non poterant describi, in-  
tres Dies Respirationum Regnicolis pro Maturiori Revi-  
sione istiusmodi Negotij est Concessum. Clapso tan-  
dem Respirio, Rursum, sua Serenitas eam Redintegra-  
vit, et Sentimentum Regnicolarum Expressi Voluit,  
verum quia nondum Experimentum Corum Capere po-  
tuisent, cupiebant demum sibi ulterius Tempus in-  
dulgeri, per Circulos Caenias currere, et conferre,  
et sic Opiniones suas Comitatus dare satagentes,  
verum quia sua Serenitas cum Senatu ex hac tenta-  
ta Circulari Consultatione non nisi Diffidentias, his-  
sionesque Evadendas Arbitrabantur, eadem omnino Re-  
gnicolis fortiter Repugnando, concedere noluerunt,  
inharendo his, & similibus unumquemque liberam  
Vocem, et Sentimentum habere, itaque aperte et publi-  
ce Vocem suam Fari posse.

Exaltescente itaque 4<sup>to</sup> Die, Reiteratio Caenias Depo-  
sitionibus, et Comitatum Sentimentis, ac Opinibus  
pro et Contra Ruminatis, Quoniam Bellum Continuan-  
dum esse Remonstratum fuerat, albam vero Pecuniam  
sub fatali Germanici Tubernij Cursu fere de toto edu-  
ctam verum esset, Caenias Opinibus Coalescenti-  
bus, Arcam omnino currere generaliter decretum  
est, his tamen sub Conditionibus, ut eadem ex sum-  
mam circiter Millionibus ad quatuor, vel tres resten-  
gatur, quoniam Dominus Palis potentissime adurgebat  
Romine Militia, ut eadem in Emptione, venditione, &  
Evolutione Bonorum curras asserendo, nec aliter  
Eandem bonum Cursum sortiri, et ubi tacentibus  
Partibus fere jam Concludum esset, extunc Dominus De-  
marinus Vice Comes Cottus Nitriensis, Dominus vero  
Conventus Elefantensis Prior a Parte <sup>Barrensis</sup>  
impuncto

in puncto Redemptionis interposuerunt Contradictio-  
nem; Quare Serenissimus Dux, ut diversos Homi-  
num Animos Ratione harum Difficultatum unusquisque  
bene perpendat, ipse Diem Luna Continuationem extendit.  
Prætereunte Die, Dominico, venimus ad Diem Luna  
ubi Serenissimus cum Dno Reali Supremo, et toto Senatu  
Cursum Cuprea impediens non esse fideles Parcia, quia  
imo Confederationis Turbatores manifestissimi eident,  
proclamarit, uti pro fortiori Crueatione similium Tur-  
batarum Cottum Trenchimien qui median-  
tibus Literis suis Secunda Januarij emanatis, Cottibus  
Povon, Nattien, Lyptovien, Trenchimien, et Barrier,  
Scriptis, ita et Auvensi contra suam Serenitatem, quasi  
indebitis, insolitis, et insupportabilibus oneribus Regnum  
aggravaret in tantum, ut ne quidem sub Iugo Germanico  
ea Regnum expertum, esset, ac per hoc Cottus ad Sa-  
lionem, et tumultuationem Contra homagiale, et Con-  
federationale Juramentum, militare nihil formidasset.  
Eo Rem confirmante, quod Paulus Okolisany Vienn,  
nam jam Septem Cottus à Confederatione resultum  
fecisse scripisset, hanc Materiam fusius declarando,  
et exprobrando, ipsum Christophorum Okolisany ad,  
tanti Cottus V. Comitem, et Melchiorum Rakovský in Pre-  
sentiam Tabule convocando, mentionatas Literas repro-  
bando, et publicè perlegi curando, Rationem facti  
expostulanti, Serenissimus, qui posteaquam negare nequi-  
visent, et Cottum in id universaliter consensisse ad,  
sumpissent, in Co semet excusarunt, quod non in  
forma Seditionis, et tumultuaria Factionis, sed in forma  
gravaminis, pro sortienda tot tantorumque Onerum  
alienatione id fecissent: Sed Serenissimus Princeps  
Literarum sibi scriptarum Tenorem longe alium, et Cottu-  
bus exaratarum, demum diversum esse ipsis Origini-  
nalibus Literis demonstrando, omnino Seditionem,  
et factionis Molimen intulisset; quibus tacentibus, ac  
per hoc ipsum quasi agnoscentibus, nec tamen Passand  
percentibus, cum amaritudine Cordis in Lachrymas  
Crumpens, Status, et Ordines formalibus eos aggre-  
sus Serenissimus. Est exdemlette toled hax. bujdo  
sasim utan, clokmet, veremet, mundenemet cretled fel  
genrol

szencolttem, Felcségetem, Gyémekemet, Szencoltmet mag  
vettettem, sőt az edes Clemis hozzá való Szencolme,  
kekert, s virágzó elöbbi Szabadságodnak helyre hozás,  
sáért mindenedet Kozkára vetvén, véreket, hiteket  
fol áldozták, nem túróm, nem Szencvedem, magammalok,  
porsombandissem, mert te tudod Istentem, hogy igaz Szenc  
vagyok, és Privatumot nem Kivánok, ne Szencvél Edes  
Házam rajtam ezen Gyálázatot. Verum quis Fra-  
tus, et Ordines tantisper tacuissent, Cordis Amari-  
tudinē Præsus, de sese erumpendo, et Ducali sua fun-  
ctiōni Regno valedixit, renunciando, et trans nequos  
Violentis viribus de medio Cælitæ voluit, sed per Pa-  
policolas magis Vi, quam Reverenter Represso, et detra-  
to, claris viribus Conclamaverunt, satius esse Homi-  
nem pro Populo mori, quam Regnum sine Capite, si-  
ne Duce, in periculum et Labyrinthum perpetui Va-  
sallatūs incidere debere, ac ob id repetitos Christo-  
phorum Okolicianyi V. Comitem Cottus Thurockiensis  
et Melchiorum Rakovitzky, Filios mortis esse, aulano-  
tam, et Conclatum; quod ut primò dictum, illis et  
factum est, eo siquidem instanti Exorto terribili Lu-  
multa, Vibratis Frameis, et Gladiis aggressi, ex Te-  
soris Regni Expulsi, Persecuti, et Confossi, desertitas  
ita ut dicitur Rakovitzky via ad jactum Lapidis cecur-  
rens, ita Tessam corruit, ut plurimis hujusmodi  
Vulneribus oneratus cum morae luctaretur, et Pa-  
pulis Capellano succurrente, per Petitionem Regni Pa-  
policola circa ipsam laboraret pro Manibus licet  
Capellani Animam misere Caspiravit, ac deum omni-  
bus Describis hinc inde disceptis, peritus Cautus,  
tandemque Ramme tectus, et ibi relictus ad Nonam  
quippe sequentis Diei Horam matutinam; alligato  
itaque Leditus Jure, Cadaver illud in duobus Do-  
bus ad Conspectum Omnium Extra Castra, et Cæubi-  
ad Casrenses ductum, et pro Esca Vermium, Volan-  
tilium Cati et Expositum; Alter autem Okolicianyi  
ob recentiorē Reatem suam, et quia Vulnerus lethale  
in Capite nullum habuisset, pristina Sanitati perfici-  
le restitui potuisset, ad manus Chyrurgi Terenti-  
eas, tribus diebus soleanniter custoditus, Sapius tra-  
mmabatur, ad eliciendos Complices, tertia tandem  
Die

Die, sublata Carystica tortura, et ignisorum fer-  
ramentorum Corpori appensione Capite plenus  
est. Quare determinatum est, ut totus Cœtus dem-  
pni Arrestetur, et Arrestum per Dñm Plazy Spi'm,  
ponatur, qui tamen se excusando Eundem Thurovica,  
sem esse, adque alium hominem sibi ad hoc Regnum  
quæret, præmissa istiusmodi Excusatione Dñs Pla-  
zy equi Arrestatus cum Dño Benyický, et omnes de-  
mizque ea Cœtu Thurovicensi, tandem et ipse Paulus  
Cholickany advenit, per Modum formalis Captivi  
detinetur.

His finem imponendo ad Mascariam Pecunia  
est devotum, et universaliter determinatum 1.º Quo-  
tenus Ceca Moneta ob Carystiam Argentea indif-  
ferenter currat. 2.º Ut medius Florenarius in Oro  
Loluris, Kongo Autem in Quatuor currat. 3.º Ut Pol-  
tura per se, ut poltura currat, et per quinq; medijs Florena-  
rii, vel decem Kongonis unum Florenum et Denarius lea-  
rum comparationem efficiant, singula vero dua Poltura et  
duo Grossum ea tribus Carysticis correlatum efficiant.  
4.º Ut Valor ejus in omni Parte Argentea repuletur, et  
cum eadem equaliter currat, et in emendis quàm redimen-  
dis Donis, servatis Carysticis Circumstantiis, et  
adhibitis Conclusionibus currat.

Per demum 5.º reluctance Negodium Moneta Resumptum,  
et sic confirmatum 1.º Ut ad plenariam impositionem  
et redemptiarum Conclusionum Quatuor Milliones currant,  
sicut cum Hircam Plebem subdite non posse. 2.º Ut  
Castro Cœci Quatuor non nisi duo Milliones habeant tra-  
dicionem. 3.º Ut isti duo Milliones certo Signo, negotio in  
Piacentia 4.º Ut Figie imponantur, quem in finem Cœca de  
nominatione Carystia, à Montana Curator, ut per se ea,  
licet iniquitatem nulli alia Dona emi, redimi, aut debita  
Castro pascant. 5.º Ut in redemptionibus, Conclusionibus  
ut Cœca Quatuor Millia pascant non ficial. 6.º Si quis in  
significam Cœcam Moneta, sive ad Jura, sive ad Casus, sive  
ad Carystiam, sive ad Noctas, pro Qualibus Accipere nollet,  
tunc Dona ejus etiam exposita illiis conferantur, et in  
per pro beneficiis aliorum Cœplo Moneta fonti ejus  
mutetur. Ne autem hæc per Carystiam ementem læpantur,  
reverti 7.º ut quilibet Cœcus, Oppidum, aut Curia, unum  
Probum et ad ad Aptum hominem ordinet, qui absque se.

spectu Personarum praemissa caequatur duas Partes quae  
rulantur assignando, tertiam vero pro se ea conficiendis reser-  
vando.

Die autem 10. et 11. pro Compilandis Regni gravaminibus,  
et repartiendo Inlyti Cottus medio Millione, ordinati sunt  
Dnūs Franciscus Klobasický Brb. Modalitatem vero Diei for-  
midam, et demum Ideam faciendam, Normamentum ejus Perlectum  
est, quare in Singulo Cottu duo Deputati Dicatoris, qui extunc  
Juramento adstricti, Pana ducentorum Florenorum adjuncta,  
per duos Menses, a Die Solutionis Conventus computando ac-  
cepta seum formula Juramenti, et pro Acceleratione istius Di-  
calis Conscriptiois, in gremio sui Cottus denommet Dicatoris  
et per illos jam Juratos adjunctentur, laboremque sibi commissum  
ad Normam Rubrica V. C. C. notata melioris, ad finem duorum  
Mensium Regni Cancellario transmittant, Relationemque faciant.

Eodem Die in Negotio Religionis deputati tres, Cancellarius  
Regni, Dnūs Lay, et Stephanus Soos, coram quibus facta  
Dnorum Commissariorum Relatione, totam quantam Reversionem  
plorum tam Occupatorum, quam non occupatorum, coram Regno  
reportent.

Die autem Luna Penultimas, absolutis Divinis, Sessione  
Reintegrata Status et Ordines decesserunt; ut Causa jam  
semel juridico Remedio, seu jussu Prota, sive Coram Pro-  
tonotariis, sive Cottum Sedibus, possint currere, et ven-  
tilari sequenti Modalitate: Ex omnibus Cottibus duo De-  
putati, et Jurisperiti sunt denominandi, qui juxta Coo-  
lutionem Unius Anni se ibidem continebunt; ex alio m-  
tergo Anno, alij per Cottum denominandi illos Prioris  
commutabunt, attributa iisdem Authoritas est in medio  
iporum Praesidem hujus Deputationis eligendi; Ex Pars  
te Undecim Cottum nostrorum Locus Residentialis De-  
putatorum Cappona, et Pars autem tredecim Cottum  
Sperjes denominabitur; Cursus et Modalitas Cui, gra-  
si aliquem ex Magistris Protonotarius debere Actor ef-  
ferre, Mediantibus Mandatis, vel indorsationibus suppli-  
cum libellosum, quibus in Tempore prohibitis, Licetia Cox-  
significatio conferentur, suoque modo Pars I. exhibentur.  
Praesens Praesens innotuit Exceptionibus ad Praesi-  
tum Causa Eisdem Serientibus.

Item Eadem Die Sanitum est, ut per Regales omnes,  
et Singuli usque in Praesens, post tergum Pentis Germanica  
et spe futurae Promotionis, aut quoquo modo semet  
abscedentes citentur, habito duorum Mensium Rescripto  
quo si venerint, bene quidem, sin minus semel pro sem-  
per

per Infideles habebantur, et a Regno, tanquam Heretici  
corrupta abjiciantur, neque Pona' secundum perpetuas  
Collationes, exant obnoxia.

Primum adversando sapienter Regnicola Regis  
Fraudentiam, et subdolan' luculentexque ostensa m'it' Pa-  
ternitatem, sed potius inurbantatem in hoc se fundando,  
hodie Cras Armis debellabuntur, perpetuo Vasallatus, et  
Sobagionatus Nomen profuturi, ex quo non immerito  
Proclamatum est: Et Ura faki maj' Napsag'it'it'  
Sugrast Joseph nem Kiralyunk, abrenuntialvati m'  
denekben ellene, inkub' Egy Ora alatt el vessunk, sem  
mint örökös Sobagyságot viselgyunk, melly föl kiál-  
tásunkat confirmálgyunk Confederatioira le tett hi-  
tunkkel, az Ország pedig mondassék Inkerregnum,  
nak mind addig, méglen más Ország Gyüles alatt  
Királyt nem Valaszunk.

Eadem Die meg engedtetett az Clerusnak ott,  
a hol tettezik Synodust tartani: Mivel pedig Eiz-  
tergami Eisek nem lehet köztök, m'esen is az mi-  
tudtunkra, Valaszasanak Praepost magoknak, impo-  
naltatott.